【JPrOS通信 No.270】 2017.7.19 学会誌 Proteome Letters 2巻 1 号公開のお知らせ

★★★ 日本プロテオーム学会 学会通信第 270号 ★★★

2016.7.19

-------------------------------------------------------------------

【日本プロテオーム学会通信】は、日本プロテオーム学会会員の皆様に配信しています。【アド

レス変更/配信中止】【ご質問・お問合せ】【掲載希望】は、日本プロテオーム学会事務局

(info@jhupo.org)にお願いいたします。

-------------------------------------------------------------------

■■■ 学会誌 Proteome Letters 2巻 1号公開のお知らせ ■■■

日本プロテオーム学会員の皆様

日本プロテオーム学会誌 Proteome Letters（ISSN: 2432-2776）の２巻１号が学会ホームページ上で公開されま

したのでお知らせいたします。

（http://www.jhupo.org/gakkaisi/index.html）

論文は全てフリーアクセスですので，非会員でも自由にご閲覧いただけます。

研究室あるいは周辺の日本プロテオーム学会に入会されていない方々にもご周知くださいませ。

Proteome Letters  2017;2(1):1-51

１）先天性グリコシル化異常症 CDG の分子診断

 和田 芳直

２）プロテオミクスの手法によるヒト細胞リボソーム生合成経路とその制御機構の解明

 高橋 信弘，吉川 治孝，泉川 桂一，石川 英明

３）タンパク質の翻訳後修飾異常と疾患

 戸田 年総

４）腎糸球体プロテオーム解析からみえてきたもの： あるプロテオミクス研究者の挑戦と挫折

 吉田 豊

５）癌悪性化機構の解明を目指したリン酸化プロテオーム解析

 木村 鮎子，平野 久

６）抗体作製を基盤とした肺癌の診断並びに予後予測マーカーの獲得

 長塩 亮

 なお，日本プロテーム学会では本学会誌への論文投稿を広く募集しております。

会員の皆様の積極的なご投稿を期待しております（会員であれば，投稿料は無料です）。

日本プロテーム学会編集委員長

mailto:info@jhupo.org
http://www.jhupo.org/gakkaisi/index.html

木下 英司